
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA 
l’O.M. n. 88 del 20/05/2024, con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito 

ha disciplinato, per il biennio 2024/25 e 2025/26, le “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 

il personale docente ed educativo”; 

VISTO 
in particolare, l’art. 8, comma 5, della suddetta Ordinanza, con il quale è stato 

previsto che gli Uffici Scolastici Provinciali possano procedere alla valutazione 

delle istanze degli aspiranti all’inserimento nelle GPS di competenza, anche 

attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare 

difformità nelle valutazioni; 

VISTA 
la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per il personale 

scolastico, prot. n. 7817 del 21/05/2024; 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 

TENUTO 

CONTO 

il Decreto n. 114 del 10/06/24 concernente le disposizioni modificative 

dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, con cui è stato prorogato di 

14 giorni il termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura 

di aggiornamento delle Graduatorie provinciali delle supplenze previsto 

dall’articolo 7, comma 3, dell’Ordinanza ministeriale del 16 maggio 2024, n. 88; 

dell’esiguo organico del personale amministrativo di questo Ufficio, impegnato 

contemporaneamente con le numerose incombenze relative all’avvio dell’anno 

scolastico, nei termini previsti dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

CONSIDERATO il principio di rotazione, unitamente a quelli di efficienza e di buon andamento 

dell’azione amministrativa; 

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di scuole polo che garantiscano uniformità 

nella valutazione delle istanze, sulla base della tipologia e specificità degli indirizzi; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 
 

 

DISPONE 
 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato elenco – che costituisce parte integrante 

del presente decreto – s o n o d e l e g a t i allo svolgimento delle attività di valutazione delle istanze 

degli aspiranti volte all’aggiornamento, al trasferimento e al nuovo inserimento nelle graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) della Provincia di Siracusa, ai sensi dell’O.M. n. 88 del 16/05/2024, 

ciascuna limitatamente alle classi di concorso di fianco specificate. Le scuole delegate terranno un 

registro dell’attività di valutazione svolta dal personale amministrativo preposto, in orario di servizio 

o al di fuori dell’orario di servizio. 

La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nella O.M. 88/2024 e relativi allegati, 

avvalendosi della piattaforma appositamente predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

dovrà concludersi entro venerdì 2 agosto 2024. 

Al termine delle operazioni di valutazione, le istituzioni scolastiche delegate provvederanno a 

trasmettere gli esiti allo scrivente Ufficio per la successiva pubblicazione delle G.P.S. con proprio 

provvedimento. 

Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in ragione di sopraggiunte 

indicazioni e/o necessità, è pubblicato sul sito web istituzionale dell’USP di Siracusa. 

 
Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 
 

Luisa Giliberto 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
24.06.2024 11:33:52 GMT+01:00 

 
 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Polo 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 
 

1) I. C. “G.A. Costanzo” – Siracusa 

2) I. C. " G. Lombardo Radice" – Siracusa 
3) I. C. " N. Martoglio” – Siracusa 

4) I. C. "Santa Lucia" – Siracusa 

5) I. C. " S. Quasimodo” – Floridia 
6) I.T.I. " E. Fermi" – Siracusa 

7) I.I.S.S. “M.F. Quintiliano” – Siracusa 

8) I.I.S.S. “Arangio Ruiz"– Augusta  

9) I.I.S.S. “P.L. Nervi - Alaimo"– Lentini 
 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-06-25T10:56:46+0200
	protocollo




